
           
 
 
 

  
 

 
 
 

 
Zkouška z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP 

Verlag Dashöfer, nakladatelství, s. r. o. 
Evropská 423/178, Praha 6, 160 41  

E-mail: ozo@kursy.cz | Web: www.OZOBOZP.cz 
 

Požadavky na zpracování písemné práce ke Zkoušce 

z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

v oblasti BOZP. Témata a kritéria pro hodnocení práce. 

 

Požadavky na zpracování písemné práce, témata a kritéria pro jejich hodnocení 

Uchazeč vypracuje písemnou práci na zvolené téma ke zkoušce nebo k periodické zkoušce 

z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP. Prostřednictvím 

své vypracované písemné práce prokáže znalosti platných právních  

a ostatních předpisů BOZP v prevenci rizik, dále své dovednosti závěry písemné práce 

uplatňovat v praxi i svoji schopnost zpracovat dokumentaci BOZP.  

 

1. Témata písemné práce  

 

a) Místní provozně bezpečnostní předpis   
 
Vypracujte interní předpis zaměstnavatele – Místní provozní bezpečnostní předpis 

pro konkrétní pracoviště, na kterém se vykonávají rizikové práce (např. práce ve 3. a 

4. kategorii, práce ve výškách, práce s vyhrazenými technickými zařízeními, práce 

spojené s manipulací s materiálem a skladování atp.)  

b) Směrnice zaměstnavatele pro poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků zaměstnancům  
 
Vypracujte interní předpis zaměstnavatele pro poskytování osobních ochranných 

pracovních prostředků zaměstnancům, ve kterém popište způsob organizačního 

zajištění poskytování OOPP zaměstnancům, hospodaření s OOPP, povinnosti 

zaměstnavatele a zaměstnanců v oblasti OOPP. Zpracujte tabulku pro vyhodnocení 

rizik pro výběr a použití OOPP pro minimálně 4 vybrané profese a navrhněte 

odpovídající OOPP. 

c) Analýza a vyhodnocení rizik  
 
Vypracujte interní předpis zaměstnavatele pro provádění prevence rizik, který bude 

obsahovat popis metodiky pro analýzu rizik, způsob jejich vyhodnocení a vypracujte 

registr minimálně 10 nejvýznamnějších rizik a navrhněte odpovídající opatření pro 

jejich eliminaci a minimalizaci. 

 

 

mailto:ozo@kursy.cz%7C
http://www.ozobozp.cz/


           
 
 
 

  
 

 
 
 

 
Zkouška z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP 

Verlag Dashöfer, nakladatelství, s. r. o. 
Evropská 423/178, Praha 6, 160 41  

E-mail: ozo@kursy.cz | Web: www.OZOBOZP.cz 
 

2. Formální a obsahová úprava písemné práce  

 

Písemná práce musí mít minimálně rozsah 10 až 15 normovaných stran (30 řádků po 60 

znacích na stránce A4). Do celkového počtu stran se započítává úvod, hlavní část písemné 

práce a závěr (bez příloh a bez titulní strany).  

Při psaní písemné práce lze používat pouze jeden typ písma (Arial nebo Times New Roman, 

velikost 11 až 12), řádkování 1,5. Každá strana písemné práce musí být očíslována.  

 

3. Přílohy k písemné práci  
 

Přílohy mohou obsahovat tabulky, statistiky, fotografie atp. Přílohy číslovat a uvádět jejich 

názvy. Přílohy se nezapočítávají do celkového počtu stran písemné práce.  

 

4. Hodnocení a obhajoba písemné práce    

 

Písemná práce musí splňovat stanovené požadavky na formální a obsahové náležitosti. Ke 

každé písemné práci vypracovává hodnotitel písemný posudek. Posudek se vyhotovuje na 

předepsaném formuláři, přičemž se pro hodnocení písemné práce používá stupnice 1 až 4 

(výborně, velmi dobře, dobře a nedostatečně).  

U písemné práce se vždy hodnotí:  

a) vhodnost použitých metod a postupů písemné práce 
b) věcná a odborná správnost písemné práce 
c) vhodnost navržených opatření k eliminaci rizik  
d) dodržení stanoveného rozsahu písemné práce  
e) formální úprava písemné práce  

 

Výsledek posouzení písemné práce hodnotitelem je doporučení nebo nedoporučení písemné 

práce k obhajobě. V případě, že hodnotitel nedoporučí písemnou práci k obhajobě, písemná 

práce se zasílá uchazeči zpět s doporučením k jejímu přepracování. Po odevzdání 

přepracované písemné práce a jejím posouzení se uchazeč zařadí ke zkoušce nebo 

periodické zkoušce.  

Držitel akreditace zajistí posouzení písemné práce ve spolupráci s odborným garantem a 

nejpozději do 5 kalendářních dnů před konáním zkoušky sdělí uchazeči, zda písemná práce 

byla nebo nebyla doporučena k obhajobě. Obhajoba písemné práce je součástí ústní části 

zkoušky nebo periodické zkoušky.  

5. Odevzdání písemné práce    

Uchazeč zašle nejpozději 15 kalendářních dnů před stanoveným termínem zkoušky nebo 

periodické zkoušky držiteli akreditace svoji vypracovanou písemnou práci k posouzení 

(poštou, elektronicky).  

mailto:ozo@kursy.cz%7C
http://www.ozobozp.cz/


           
 
 
 

  
 

 
 
 

 
Zkouška z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP 

Verlag Dashöfer, nakladatelství, s. r. o. 
Evropská 423/178, Praha 6, 160 41  

E-mail: ozo@kursy.cz | Web: www.OZOBOZP.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

VZOR TITULNÍ STRANY 

 

PÍSEMNÁ PRÁCE   

ke zkoušce nebo periodické zkoušce* z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů 

v prevenci rizik v oblasti BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění  

 

(*nehodící se škrtněte)  

 

Název tématu  

 

 

 

 

 

Zpracoval: (titul, jméno a příjmení) 

 

 

Dne:                                                

 

 

mailto:ozo@kursy.cz%7C
http://www.ozobozp.cz/

